АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31 октября 2022 года № 446                                                                       с. Калманка

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Решением районного собрания депутатов Калманского района Алтайского края от 20.12.2019 №52 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Калманский район на 2020-2022 годы» в редакции от 20.06.2022, Решением районного собрания депутатов Калманского района Алтайского края от 31.10.2006 №76 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Калманский район» в редакции от 16.06.2021:
1. Утвердить условия приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Калманский район посредством аукциона в электронной форме, открытого по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене.
2. Настоящее распоряжение разместить в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Калманского района www.kalmanka-adm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района                                                                                            С.Ф. Бунет

Приложение к распоряжению администрации Калманского района
от «31» октября 2022г. № 446

УСЛОВИЯ
приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Калманский район

1. Описание имущества, предназначенного к продаже

1.1. Наименование и назначение имущества:
- Грузовой фургон УАЗ 396254, 2007 года изготовления, идентификационный номер (VIN) XТТ39625480423262, номер двигателя 4213ОН 71006308, номер шасси 37410080444581, номер кузова 39620070228130, цвет кузова белая ночь, паспорт транспортного средства № 22 00 337001, выдан пунктом РЭО ГИБДД МО МВД России «Алейский» в с. Топчиха, пер. Школьный, д.4 05.10.2016;
- Специальный автомобиль УАЗ-390992, 2002 года изготовления, идентификационный номер (VIN) XТТ39099220010017, номер двигателя ЗМЗ-410400 N 20019902, номер шасси  37410020130753, номер кузова 39090020206487, цвет кузова защитный, паспорт транспортного средства № 73 КМ 474700, выдан пунктом ОАО УАЗ в г. Ульяновск, Московское шоссе, 8 17.06.2002.

1.2. Местонахождение имущества:
- Грузовой фургон УАЗ 396254. Адрес местонахождения: 659040, Алтайский край, Калманский район, с. Калманка, ул. Ленина, 21;
- Специальный автомобиль УАЗ-390992. Адрес местонахождения: 659040, Алтайский край, Калманский район, с. Калманка, ул. Ленина, 21.

1.3. Наименование балансодержателя, предоставившего имущество на продажу: администрация Калманского района Алтайского края.

1.4. Наименование субъекта Российской Федерации, на территории которого расположено имущество: Алтайский край.

1.5. Наименование муниципального образования, на территории которого расположено имущество: Калманский район.

1.6. Перечень объектов, составляющих имущество, предназначенное к продаже:

	№ п/п
	Характеристика объектов движимого имущества
	Наименование собственника
	Паспорт ТС
	Предполагаемые сроки приватизации
	Рыночная стоимость, в т.ч. НДС, руб.

	1.
	Грузовой фургон УАЗ 396254, 2007 года изготовления, Категория ТС – В, идентификационный номер (VIN) XТТ39625480423262, номер двигателя 4213ОН 71006308, тип двигателя – бензиновый, мощность двигателя – 99 (72,8), цвет кузова белая ночь
	МО Калманский район
	№ 22 00 33700 от 05.10.2016
	4 квартал 2022 года
	43 000,00

Отчет об оценке рыночной стоимости №3141/10.22 от 19.10.2022

	2.
	Специальный автомобиль УАЗ-390992, 2002 года изготовления, Категория ТС – В, идентификационный номер (VIN) XТТ39099220010017, номер двигателя ЗМЗ-410400 N 20019902, тип двигателя – бензиновый, мощность двигателя – 85 (62,5), цвет кузова защитный
	МО Калманский район
	№ 73 КМ 474700 от 17.06.2002
	4 квартал 2022 года
	55 000,00

Отчет об оценке рыночной стоимости №3141/10.22 от 19.10.2022

2. Грузовой фургон УАЗ 396254 передан на хранение с правом пользования имуществом ООО «ЖКХ по Калманскому району» с 01.10.2020.
Специальный автомобиль УАЗ-390992 - данных об обременениях, в частности договорах аренды, наложенных арестах, залогах и т.п. и каких либо обременений со стороны третьих лиц нет.

	3. Способ продажи имущества:

	3.1. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене.

	3.2. Условия продажи имущества:

	3.2.1. Начальная цена имущества, предназначенного к продаже, определена на основании отчета об оценке рыночной стоимости транспортных средств и составляет:
	№ п/п
	Наименование объектов движимого имущества
	Начальная цена имущества, руб.
	Сумма задатка (20% от начальной цены имущества), руб.
	Величина повышения (шаг аукциона – 5% от начальной цены имущества), руб.

	1.
	Грузовой фургон УАЗ 396254
	43 000,00
	8 600,00
	2 150,00

	2.
	Специальный автомобиль УАЗ-390992
	55 000,00
	11 000,00
	2 750,00

3.2.2. Наличие ограничений на участие в торгах: ограничения в соответствии с действующим законодательством.

	4. Форма оплаты – оплата производится единовременным платежом в течение 10 (десяти) банковских дней с момента заключения договора купли-продажи.

	5. Срок заключения договора купли-продажи: в течение 5 рабочих дней с момента подведения итогов аукциона.